R E Q U E R I M E N T O Nº. 976
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que os moradores do Distrito de Rubião Junior, procuraram este parlamentar para tratar de alguns problemas dos bairros, em especial naquilo que se refere a iluminação pública;

Considerando que este problema causa grande sensação de segurança e ainda propicia a pratica de ilícitos;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal MÁRIO EDUARDO PARDINI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município juntamente com secretaria competente, informar sobre a possibilidade de realizar ações no sentido de melhorar a iluminação pública do Distrito Rubião Júnior, em especial no Jardim Dona Marta.
Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 29 de outubro de 2018.
Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

IBSC/aco